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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

DREJTORIA TEKNIKE 

Nr.__prot.                                                                                            Tiranë, më____.____.2024 

 

Shtojca  11  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

31.12.2024 

Drejtuar: OPERATORIT EKONOMIK “KRIJON” shpk , me numër nipt K12023001A 

Adresa: Tirane Farke  Rruga e Elbasanit, nr.57, Çollak, 1044 

 

Procedura e prokurimit/lotit “E hapur mbi kufirin monetar” me objekt “Blerje pajisje laboratorike 

për Institutin e Ndërtimit ”- Kontratë. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: me numër reference  REF-17819-09-03-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje laboratorike për Institutin e Ndërtimit ”- Kontratë. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.58 datë 09.09.2024  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto vlera 

përkatëse të ofruara: 

 

1. KRIJON” shpk                                                                     K12023001A            

    Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-t   

Vlera  34,693,000 (tridhjetë e katër milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e tre mijë) lekë pa tvsh 

 

2. “INDUSTRIAL PARTS”                                                      K21418007L 

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   
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Vlera 41,502,000 (dyzet ë e një milion e pesëqind e dy mijë) lekë pa tvsh 

 

3. “ECCAT” shpk                                                                           L51512009E 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  40,595,420 (dyzetë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e katërqind e njëzetë) lekë 

pa tvsh;  

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “ECCAT” sh.p.k                                                                                             S’kualifikohet 

Operatori ekonomik ECCAT” shpk,  me nipt. L51512009E, nuk plotëson kërkesat për kualifikim, 

në lidhje me specifikimet teknike pasi ka parregullsi në paraqitjen e të dhënave dhe mangesi të 

cilat cënojnë përputhmërinë teknike në lidhje me kërkesat e Autoritetit Kontraktor., e konkretisht: 

 

-Artikulli 1. Nuk percaktohet kodi i preses e cila do te perzgjidhet. Gjithesesi nga katalogu mund 

te gjendet presa me kapacitet 3000kN. Nuk jane markuar aksesoret e preses te cilet jane shume te 

rendesishem sidomos ne koston e produktit.  Nuk jane percaktuar pllakat e siperme dhe te poshtme 

qe do te perzgjidhen. Pllakat 310x510x50mm mund te gjenden por pllakat per shtypjen e cilindrave 

dhe kubave me diameter me te madd se 280mm nuk gjenden. Nuk percaktohen dimensionet e 

mostrave per te cilat kryen pajisja testimet. Nuk percaktohet kit per proven e shperthimit por qe 

mund te gjendet ne psecifikime. Nuk percaktohet kiti per ngritjen e pllakave te poshtme, por mund 

te gjenden ne specifikime. Nuk percaktohen aksesoret per proven ne terheqje indirekte per kubilet 

dhe per cilindrat e betonit. Nuk percaktohet nese programi i menaxhimit ploteson kushtet per 

ëindoës.  

 

- Artikulli 16. Nuk percaktohet zmadhimi total i mikroskopit. Objektivat qe e shoqerojne jane te 

ndryshem nga ato te kerkuar. Jane kerkuar objektivat 5x, 10x, 20x dhe 50x nderkohe jane ofertuar 

4x, 10x, 20x, dhe 40x. Eshte kerkuar distanca interpupilare e rregullueshme te pakten ne 

diapazonin 50 deri ne 75 mm, nderkohe ajo e ofruar eshte 55-75mm. etj. Gjithashtu nje pjese e 

madhe e specifikimeve nuk paraqiten ne katalog dhe nuk mund te vleresohet per to. 

 

- Artikulli 27. Nuk vendos peshoren e cila do te sherbeje per produktin. Ka vendosur vetem 

kornizen dhe aksesoret te cilet sherbejne per proven. Nuk eshte markuar peshorja e cila do te 

perdoret per kete pajisje, edhe pse ne katalog eshte paraqitur nje peshore me kapacitet 20kg. 

Gjithashtu nuk ka markuar aksesoret te cilet do te shoqerohen me produktin. 

 

- Artikulli 31. Nuk eshte markuar tipi i kapes e cila do te ofertohet. Nuk percaktohet menyra e 

ndertimit te kapes dhe konstruksioni i saj. Nuk ka rubinet uji. 

 

-Artikulli 33.Katalogu i preses per testimin e tombinove b/a nuk paraqitet 
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2. “INDUSTRIAL PARTS” sh.p.k                                                                                             S’kualifikohet 

Operatori ekonomik “INDUSTRIAL PARTS”, shpk, me nipt: K21418007L, nuk plotëson kërkesat 

për kualifikim, në lidhje me specifikimet teknike pasi ka parregullsi në paraqitjen e të dhënave dhe 

mangesi të cilat cënojnë përputhmërinë teknike në lidhje me kërkesat e Autoritetit Kontraktor,  e 

konkretisht 

 

-Artikulli 3. Nuk jane specifikohet nese presa ben te mundur proven ne terheqje te rrjetes se celikut 

te elektro salduar. Eshte percaktuar aksesori i cili sherben per testin e perkuljes dhe riperkuljes, 

por nuk jane percaktuar diametrat qe perfshin ky test. Eshte markuar kodi H001B-41 per testin e 

perkuljes dhe riperkuljes por nuk mund te gjendet ne katalog. Ky aksesor nga kerkimi ne internet 

pranon shufra deri ne diameter 40mm, por nuk tregohet diametri me i vogel qe perfshin. Nuk eshte 

markuar ekstensiometri elektrik i cili sherben per per mostrat petashuqe dhe pse ne katalog mund 

te gjendet me kodin H014-10. Ne katalog nuk shprehet nese pajisja ka nje valvul presioni qe ndalon 

automatikisht makinerine kur presioni i vajit i afrohet kufirit maksimal. Gjithashtu ne katalog nuk 

shprehet nese sofrëare ndalon makinerike kur arrihet ngarkesa maksimale. Nuk shprehet nese 

programi ben te mundur perpunimin e rezultateve te proves te terheqjes (tensionit) per Agt, A, Ag, 

Z, At, Ae, Rt, moduli elastik E etj. 

 

-Artikulli 16. Nuk percaktohet nese koka e mikroskopit eshte e rrotulluesheme 360 grade. Nuk 

eshte percaktuar saktesia e shkalles Vernier e cila duhet te jete 0.1mm. Burimi I drites renese eshte 

me fuqi 5Ë me te vogel se minimumi I kerkuar 8Ë. Po ashtu drita e transmetuar eshte 3Ë me e 

vogel se minimumi i kerkuar 3.5Ë. Nuk jane percaktuar karakteristikat e kondesuesit, etj. Per sa i 

perket mikrosopit jane paraqitur 2 modele, nje model PH-PG3230 dhe PH100-PG. Moserputhjet 

e mesiperme i perkasin modelit PH-PG3230. Gjithashtu edhe modeli tjeter nuk permbush 

objektivat qe duhet te jene 5x,10x, 20x dhe 50x; burimet e drites jane me te vogla se minimunet e 

kerkuara; rezolucioni i kameres eshte me i vogel se i kerkuari, etj. 

-Artikulli 9. Furnela e perzgjedhur nuk eshte me dy vatra te cilat operojne te ndara nga njera 

tjetra. Eshte me nje vater katrore te vetme. 

-Artikulli 10 . Katalogu nuk shprehet nese distilatori eshte i pajisjur me nje sinjalizues led i cili 

tregon gjendjen e punes dhe te sherbeje ne rast mbinxehje. 

-Artikulli 11 Klasa e mbrojtjes e aparatit nuk percaktohet si dhe menyra e kalibrimit eshte manuale 

me 2 pika, nderkohe qe eshte kerkuar automatike 

-Artikulli 16. Nuk percaktohet nese koka e mikroskopit eshte e rrotulluesheme 360 grade. Nuk 

eshte percaktuar saktesia e shkalles Vernier e cila duhet te jete 0.1mm. Burimi I drites renese eshte 

me fuqi 5Ë me te vogel se minimumi I kerkuar 8Ë. Po ashtu drita e transmetuar eshte 3Ë me e 

vogel se minimumi i kerkuar 3.5Ë. Nuk jane percaktuar karakteristikat e kondesuesit, etj. Per sa i 

perket mikrosopit jane paraqitur 2 modele, nje model PH-PG3230 dhe PH100-PG. Moserputhjet 

e mesiperme i perkasin modelit PH-PG3230. Gjithashtu edhe modeli tjeter nuk permbush 

objektivat qe duhet te jene 5x,10x, 20x dhe 50x; burimet e drites jane me te vogla se minimunet e 

kerkuara; rezolucioni i kameres eshte me i vogel se i kerkuari, etj. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “KRIJON” shpk, oferta e paraqitur, me një 

vlerë të përgjithshme prej 34,693,000 (tridhjetë e katër milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e tre mijë) 
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[shuma përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Instituti i Ndërtimit sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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